Omnibus

Omnibus ut studijs, sic hoc schola floret : habent
Diue locum libri Iustiniane tui;
Prætereo vates celebres : cultamq; Poesin:
Sol a vel ad mores ars facit illa bonos.
Numine mens vatuum viuax agitante calecit:
Vis & ab ætherea non nisi sede venit.
Addimus his linguae cultus, curamq; loquendi:
Attica siue magis, siue Latina placent.
Si Ciceronæ cultum benè dogma leporis,
Seu potius carmen dulce Maronis amat:
Quò minus hæc habeas, nihil impedit : omnibus
Personat in nostra scriptor vterq; schola. (lvi)
Seu magis ore loqui placet Attica verba rotundata:
Atticus orator, quod placet, ipse dabit.
Nec tacet Isocrates : suauis dulcedinc lingue
Quo prior in Græca non fuit alter humo.
Quid loquar Iliacæ scriptorem clavis Homerum?
Quid loquar Aescræi carmina docta senis?
Quim etiam Solymis formamus vocibus ora:
Cara Deo quondam gens quibus usæ fuit.
Quò feror? immensi res est memorare laboris
Omnia : cum linguis sint licet ora decem.
Quæ tibi si tenui coner perscribere versu;
Plus mihi, quæ m' fas est, complacuisse ferat.

Sed mihi nec placeam, tibi nec placuisse laborem:
Si scriptis haec non sunt potiora meis.
Non mibi vera loqui pudor est: neq; falsa fatebor:
Sincero residet nullus in ore dolus.
Felicem Dominum, si nulla concitus aura,
Quo pede iam cœpit, postmodò semper eat.
Felices populos, sua si nunc commoda noscant:
Commoda, quæ stupidum vilia vulgus habet.
Felices urbes, si leges artibus ornent:
Si studijs iustus non adimatur honos.
Mitibus his studijs legum veneranda potestas,
Iuraq; cum bellis, arsq; togata uiget.
Mitibus his studijs mores addiscere vitæ,
Naturæq; iubet mystica iura Deus.
Mitibus his studijs seruantur pax a fidesq;
Magnorumq; Ducum conciliatur amor.
Vrbs etiam diues pecoris, ditissima frugum,
Ingenijs diues, diunes abundat equis.
Edidit Albertum vetus hic stirps nomine Magnum:
Quo prior in nostra non fuit alter humo.
Cuius si cuperem laudes æquare canendo:
Mentis inops dicar non meminisse mej.
Ille uir est: studio qui indefessiq; labore
Naturæ nobis abdita nosse dedit.

Stat

Stat rebus contenta suis imperdita fama:
Gloria non ullo stat moritura die.
Singula quid referam? seu mœnia, siue domus,
Seu populi cultus, munditiesue placent.
Seu circumfusos pagos, urbesq; propinquas
Seu magis artifices siue requiris opes:
Dispeream, nisi sit satis his quoq; doribus aucta
Exiguo uirtus sub lare scepē latet.
Arcibus æquandas urbs in se continet ades:
Instructas opibus sic satis, atq; uiris.
Respicit occiduum qua parte feracior axem:
Arx super egesto condita colle iacet.
Ambiguum, positu melius defensa, manuē:
Tuta satis fossis, tuta uidetur aquis.
Splendida porticibus surgunt hic atria latiss;
Digna Ducum mensis, Cæsareaq; da pe.
Quo uero memorem templum memorabile uenit:
Antiquas sacrum religione patrum.
Augustum templum, nineis sublime columnis:
Egregium foribus, fornicibusq; canis.
Quæne satis laudem te curia uoce? domosq;
Quæq; sonent ægros homines, & rebus egentes:
Quos uel dira lues, panperiesue premit.

Fortun

Fortunata nimis Respublica : iura senatus
Tranquilla cuius florida pace regit.
Qui neq; luxuria corrumpi deside pubem,
Otia nec patitur perniciofa scjni.
Qui præcepta Dei benefacta q; sufficit alti :
Nec uendit uili sacra Deumq; cibo.
Commoda qui curat sacrarum umcula legum :
Lædere nec iustos fasq; piumq; putat.
Quid moror ? immensū est certā depromere summa
Vrbis, & illustris (crede uir ample) scholæ.
Te quoq; quem ueteris commendant nomina genis,
Laude super cœli sidera ferre decet.
Intenon tantum uera pietatis imago,
Ingenijq; uigor, consilijq; nitet.
Tu column studijs, tu dulce leuamen egenis
In doctos confers præmia digna uiros.
Quo non ingenuas artes complecteris æstu ?
Quo non subsidio templa scholasq; fones ?
Præmia quæ sacris non præbes uatibus ? arte
Scilicet hac prætas, ingenioq; uales.
Carmina testantur, sua quæ tibi donat Apollo :
Et lyra, quam præbet Calliopea libens.
Nec iucunda deest lepidi tibi gratia uerbis:
Eloquio multum nobilitatis mest.

Quid

Quid? quod es humanus: nec tu potes ipse niger
Dulcia coniuctus membra fuisse mej.
Pro quibus ut tenuis referatur gratia factis:
Nominis hic fas est nos meminisse tuj.
Crede mihi, mea si Letheos fugerit annes
Musa, piæ sermo posteritatis eris.
Carmina morte carent, & carmine cognitam.
Notitiam reges carmine gentis habent.
At tu perge diu Musis, uir magne, fauere:
Te quoq; non paruum remanet inde decus.
Perge, nec exiguum precor aspernare libellum:
Ardua quod uirtus te pietasq; iubet.
Sensero, perpetuasti pangam carmine laudes:
Aeternoq; tuus tempore uiuet bonos.
V A L E.

AD GEORGIVM CR.
COVIVM IVRE CONSVLTV.
ILLVSTRISSIMI SAXONIAE
ELECTORIS AVGUSTI
CONSILIARIVM.